XIV. 

V T N U L L I S MODIS l U D ^ I S MANCIPIA A D H . ^ R E A N T 

C H R I S T I A N A , E T N E I N S E C T A M EORUM MODO 

QUOCUMQUE D U C A N T U R . 

Vniversis populis ad regni nostri provincias 
pertinentibus salutífera remedia nobis gentique 
nostrae conquirimus, quum fldei nostrse coniunc-
tos de infldorum manibus clementer eripimus. 
In hoc enim ortodoxa gloriatar fidei regula, 
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quum nullam in christianis habuerit potestatem 
hebraeorumexecranda perfidia. Abominanda sunt 
ergo in cliristianis funesta iudseorum imperia, et 
reducenda est sub amore catholico plebs Deo sa-
crata in gratiam. Ob boc hac in perpetuum va-
litara lege sancimus, atque omni cnm palatino 
officio futuris temporibus instituentes decérni-
mus, ut nulli hebrseorum ab anno regni nostri 
íeliciter próximo cliristianum liberum, vel ser-
vum mancipium in patrocinio vel servitio suo 
habere liceat. Nullum ex his mercenarium, nul-
hxmque sub quolibet titulo sibimet adheerentem 
hsec divalis sanctio fore permittit. Venderé ta-
men infra fines regionum nostrarum in his locis, 
ubi commanere videntur , cum omni peculio 
christiano, cui fas fuerit, iustissimo pretio libera 
facultas subiaceat. Nec liceat. venditoribus in 
alias eos regiones transferre, nisi ubi eorum 
mancipiorum sesio iudicatur et mansio. Quod si 
ita proveniat, ut hi qui transacti fuerint, nihil 
in suo cernantur habere peculio, tantum bis 
mancipiis a venditoribus dari prsecipimus. quan
tum illis sufflcere ad excolendum vel gubernan-
dum se invenerit comparantis electio; ne sub no
mine emptionis non tam transactio, quam vi-
deat ur esse exsilium. Liberare vero servum cbris-
tianum iudaeüs si maluerit, ad civium romano-
rum dignitatem eumdem manumittere debebit: 
nulli scilicet hebrseo nec cuilibet obsequio reser
vato, sed vitam suam ubi voluerit manumissus, 
procul ab hebreeorum consortio transigendi ha-
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beat potestatem. Quod si calliditatis fraudulen-
tia hebrseus infestus venditionem atque liberta-
tem tali sub dolo fecerit, ut qusedam deceptionis 
argumentatio, venundato vel manumisso futuris 
temporibus invidodolo proveniat, quatenus hunc 
Captiositas ementis atqlie vendentis dolo malo 
decipiat; huius nefandi sceleris argumentum in-
genuus si prodiderit, facultatem sibi profuturam 
m ómnibus iudaei percipiat. Christianus reverá 
quem similis praesumptio reum fecerit, nullis si 
fuerit facultatibus dilatatus, in servitio cúi prin
ceps voluerit redecatur. Si rerum certe i l l i ambi-
tio fuerit. medietate fisco coniimcta, perpetua 
ipse notetur infamia. Servus vero liuius callidi
tatis detector liberum se gaudeat profuturum, 
et in eius consistat adsiduus patrocinio, in cuius 
cernitur hactenus fuisse servitio. Vt autem eius 
firmissima libertas permaneat, vicarium a fisco 
servum dominus pro eodem accipiat, et insuper 
libra auri ab ipsis, quorum revelavit scelera, i l l i 
exacta proficiat. Quod si hebrseus circumciderit 
christianum, aut christianam in suam sectam 
ritumve transduxerit, cum augmento denuntian-
tis capitali subiaceat supplicio, eiusque sine du-
bio bona incunctanter sibi vindicet fiscus. Man-
cipia vero qua3 ex christianorum et hebrseorum 
connubiis nata vel genita esse noscuntur, id ob
servan censuimus, ut christiana efficiantur. Si 
certe hi, qui in ritum hebreeorum transducti 
sunt, in ea perfidia stare voluerint, ut minime 
ad sanctara fidem perveniant, in ccetu populi 
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Verberibus csesi atque turpiter decalvati, cliris-1 
tiano, cui a nobis iussum fuerit, perpetuo servi-
tio servituri subdantur. Quod si tam inlicita 
connubia íuerint prseventa, id elegimus obser-
Yandum, ut si voluntas subiacuerit, infidelis ad 
fidem sanctam perveniat. Si certe distulerit, no-
verit se a coniugali consortio divisum, atque di-
visum in exsilio perenniter mansurum.